De fructu gaudii fo. xc^v.

super censem salutis corporis. non est oblectamētum
super cordis gaudium.

Tercium a quo dirinatur spuale gaudii / est spualis
libertas. **P**eccator ei est sicut hō captus et ligatus: ad
bene opandū ineptus. **U**nī dī puer. v. **I**niqtates sue:
capiūt impiū. sed adueniente spūscitō / libertas causalē
in anima. **J**uxta illud apli scđe ad cor. iii. **U**bi spiritus
domini: ibi libertas.

Quartum a quo spuale gaudiū causatur est spualis
tranqllitas. **I**taqz in hoc mſidano gaudiisunt diuer
ſari cogitationi tumultus / et diversaz affectioni cru
ciatus:conscie remorsus. **Q**uidā vero cruciatur cupi
ditate in acqrēdo/quidā timore in custodiēdo / quidā
dolore in amittēdo. **I**sto gaudio hſiano quidā cruciā
turāra/quidā iniudia. sed anim⁹ spuali gaudio plen⁹
quiet⁹ est et iocund⁹ / et quasi quidā lect⁹ molissim⁹. **E**t
demus ei q̄ in lecto molli et quieto / libetius hō qescit.
q̄ in lecto spinoso. **I**ste est lect⁹ florid⁹ in quo quiescit
spōsus et spōsa ī cāticis. **D**e ista quiete gaudii spualis
dicit gre. **S**cti q̄ nichil hui⁹ mñdi appetūt: nullis cor
de tumultib⁹ ap̄mitūt. **E**t augustin⁹ dicit q̄ q̄ bibe
rit de flūle paradyſi cui⁹ una gutta est maior oceano
restat q̄ in eo sitis huius mñdi extinctus sit.

Quintum a quo cansatur spuale gaudii / est spualis
ſformitas. s. cū volūtate dei. qz cuz volūtas humana
volūtati diuine ſformat: nichil ei repugnat. et sic vo
luntas dei in oīb⁹ ipletur. **J**uxta illō psal. **O**ia q̄cīqz
voluit dñs fecit. **H**ec aut̄ maior dilectio et mai⁹ gaudiū
est qd̄ possit esse: oīa ad nutū habere / et nichil ei repu
gnare. **C**tiā ignis gehēne facilis esset: si volūtas illū
acceptaret. **Q**ui igī sūt volūtati diuine ſformes: sūt
q̄si dī/sue volūtatis oīpotētes. **E**xemplū de quodā scđo

patre quis ciebat flere quando cumque volebat.

Ctercio et ultro spirituale gaudium est a celesti gaudio pigmentatum: perficitur enim istar nectaris speciebus celestibus et gariophilis. Unde notandum est deuote et diligenter quod triplex est genus nectaris. scz.

Nectar domine passionis.

Nectar virtuose operationis.

Nectar eternae fructuosis vel felicitatis sionis / quod est dulcissimum et aeterno deuote iebriatu. **E**t notandum quod in hoc nectare benedicto quattuor apponuntur. sc. vinum illud myrratum quo Christus fuit potatus / Pro gariophilis sunt clavi positi quibus Christus fuit confosus. Pro cynamomo fuit lignum crucis / in quo fuit suspensus. Pro zucara est ibi dulcissima caritas et misericordia / qui pro nobis tractus fuit passus et mortuus. **D**e isto nectare dicit sponsa in canticis. Habo tibi poculum ex vino condito.

Secundum nectar est virtuose operationis. Habet pro vino caritatem dei et proximi / et per gariophilis clavos pugnitos confessionis petri. Pro cynamomo planctus ostensis recognitionis petri / pro zucara habet dulcedine pietatis et boni opis. **D**e isto nectare dicit sponsa in canticis. Hibi vinum meum cum lacte meo. **T**ertium est dulce et lacum mundum quod bona voluntas habet ista duo secundum dulcedinem veritatis vel pietatis et gratiae: et mundiam conscientie. **D**e isto gaudio dicit ecclastici. xxx. Non est oblectamentum super cordis gaudium.

Ctertium est nectar eternae fructuosis vel felicitatis. quod angelicum et iocundissimum est. et id facit beatos continentes sanctos / scilicet sanctos dominum deum sabaoth. rc. **P**erfectum videtur quod nectar in puritate facit coniuinas choreas duceret et cantaret: sic rc. **I**stud nectar perficitur ex quattuor. Habet enim per vino puritate diuinę visionis. pro gario

Longanimitatis fo. xcvi.

philis habet venustatem dñice passionis. p cynamo
mo: habet firmitatem eterne donationis vel fruitionis
pro zucara vel pro melle/habet dulcedinem vel suau-
tatem eterne fruitionis. De isto nectare dicitur in can-
tico. Bibite et inebriamini amici mei carissimi. Istud
est spirituale gaudium a celesti gaudio pigmentatum
de quo dñ in Matheo. Intra in gaudium dñi tui. rc.

Tertius fructus est fructus pacis

Sed qz de isto fructu tractatum est in beatitudinib⁹
in septima beatitudine; ideo de ipso nichil amplius est
hic dicendum.

Quartus fructus est patientia de qua similiter dicatum est in tractatu de beatitudinib⁹ cum dicebatur de octava beatitudine.

C De longanimitate. xliiiit.ca.

Quintus fructus est longanimi-

tas vel perseveratia/de qua etiam notanda sunt tria
Primum est qz laudabiliter commendatur.

Secundum est qz efficaciter operatur.

Tercium est qz singulariter coronatur.

Primo igitur commendatur perseveratia: qz deus
perseveravit quousqz fecit opus sue creatiois. Juxta
illud Genesis. ii. Completum deus die septimo opus
quod fecerat. Chrislus perseveravit quousqz perfecit
opus nostre redemptiois. qz dñ Joh. xvii. Opus sum-
mai, qz dedisti michi ut facias. Hanci pseuerauerunt
quousqz perfecterunt opus sue perfectionis. In quorū
persona dicit apls se de thi. iii. Eoni certamē certas
ui/cursum consummavui/fidem seruui.

CSecundo perseverantia operatur efficaciter. Unde
notandum quod triplex est perseverantie affectus. nam perseverantia
perficit inchoata. **P**rimo igitur perseverantia
Imperat postulata. perficit inchoata / et nichil imp-
Stabilitas acquisita. pfectum relinquit: etiam si ro-
bur deficit. sicut videmus quod mulierculae quietiusq[ue] sensi-
lis etatis / laborando et perseverando et continuando: perficiunt
laboris sue peregrinationes. et sicut videmus quod natura
continuus expandendo / ex modica radice vel nuce facit arbo-
rem mire celsitudinis. et sicut videmus quod gutta aqua qui-
sit res valde mollis / continua cadendo: cauat lapides ro-
bustos solidiratis. **E**t iudee Judicium. xviii. **N**olite ne
gligere/nolite cessare.